
 
 

1 
 

Zápis 
ze 6. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného 

dne 30.10. 2023 
v 16. 00 hodin ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 

Přítomni: členové ZM dle presenční listiny 
Omluveni: Ing. Irlbeková, Mgr. Pavlík 
 
Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 6. veřejné zasedání 
a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 
odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan 
starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZM a proto je usnášení 
schopno ve všech bodech programu. Navrhl, aby hlasování bylo veřejné. Hlasování 
řídil pan starosta. 
Hlasování (11 pro: 0 proti: 0 zdrželo se) 
 
Paní Sýkorová, ověřovatelka zápisu z 5. veřejného zasedání členů ZM, konaného dne  
28. 8. 2023, konstatovala, že zápis odpovídá průběhu jednání a že nebyly shledány 
nedostatky. Zápis doporučila ke schválení. Hlasování řídil pan starosta. 
Zápis schválilo (11:0:0) 
 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení byly navrženy a schváleny s výsledkem 
(9:0:2): 

Mgr. Denková a Ing. Hošková 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(9:0:2): 

Pan Vítovec a pan Maglovský 
 
Zapisovatelkou byla navržena a zvolena paní Klára Fabiánová (11:0:0) 
 
Pan starosta předložil návrh programu dnešního jednání: 
 
1. Zahájení  
2. Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
3. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
4. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
5. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
6. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
7. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 4/2003, o stanovení místa soustředěného 

turistického ruchu 
8. Program pro poskytování dotací na podporu stabilizace nových lékařů v Nýrsku 
9. Projednání poskytnutí finančního daru 
10. Projednání poskytnutí věcného daru zapsanému organizaci Point 14 
11. Projednání prodeje pozemků  
12. Projednání návrhu na likvidaci DSO „Úhlava“ 
13. Různé – Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Zelená Lhota 
14. Diskuse  
15. Závěr 



 
 

2 
 

Pan starosta navrhl, aby diskuse a usnesení k jednotlivým bodům programu probíhala 
ihned po předložení návrhu. Všechna hlasování v průběhu zasedání bude řídit pan 
starosta. 
ZM schválilo program a způsob vedení diskuse bez připomínek (11:0:0) 
 
Pan starosta pronesl prohlášení v souladu se zněním § 8 zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan starosta vyzval zastupitele 
města, aby se přihlásili k prohlášení o střetu zájmů i během jednání.  
 
Ad/2  
Ing. Hošková přednesla zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení ZM 
z 5. ustavujícího zasedání, konaného dne 28. 8. 2023. Všechna další usnesení 
z minulých zasedání jsou v pořádku.  
ZM bere zprávu na vědomí 
 
Ad/3  
Paní Bechyňová seznámila zastupitele s materiálem „Obecně závazná vyhláška 
o místním poplatku z pobytu.“  
 
Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních 
poplatcích č.252/2023 Sb. Změny mají vliv především na správu místních poplatků. S 
ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně závazné 
vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1. ledna 2024. Nově 
se upravuje předmět poplatku, vyměření poplatku rozhodnutím, zvýšení poplatku, 
společná ustanovení a vztah k insolvenčnímu řízení. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení  6/55/2023  
(11-0-0)                     
 
Ad/4  
Pan Šťasta seznámil zastupitele s materiálem „Obecně závazná vyhláška o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.“ 
 
Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních 
poplatcích č.252/2023 Sb. Změny mají vliv především na správu místních poplatků. 
S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně 
závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1. ledna 2024. 
Nově se upravuje stanovení poplatku, vyměření poplatku rozhodnutím, zvýšení 
poplatku, společná ustanovení a vztah k insolvenčnímu řízení. 
Sazba poplatku pro poplatníka činí 1.050,-Kč za kalendářní rok. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení. 
Usnesení 6/56/2023    
(11-0-0)  
     



 
 

3 
 

Ad/5 
Pan Vítovec seznámil zastupitele s materiálem „Obecně závazná vyhláška o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.“ 
 
Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních 
poplatcích č.252/2023 Sb. Změny mají vliv především na správu místních poplatků. 
S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně 
závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1. ledna 2024. 
Nově se upravuje stanovení poplatku, vyměření poplatku rozhodnutím, zvýšení 
poplatku, společná ustanovení a vztah k insolvenčnímu řízení. 
 

1) Sazba poplatku za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
a) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb                                10,-Kč 
b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje                               80,-Kč 
c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje při posvícení       100,-Kč 
d) za provádění výkopových prací                                                                        3,-Kč 
e) za umístění stavebních zařízení                                                                       3,-Kč 
f) za umístění reklamních zařízení                                                                    10,-Kč 
g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí, cirkusů               2,-Kč 
h) za umístění skládek                                                                                          3,-Kč 
i) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce                                     10,-Kč 

 
2) Město stanovuje poplatek roční paušální částkou za každý i započatý m2 takto: 
a) za umístění zařízení pro poskytování prodeje před vlastní provozovnou  150,-Kč 
b) za umístění restauračních stolků před vlastní provozovnou  200,-Kč 
c) za umístění reklamního zařízení      500,-Kč 

 
Poplatek se platí za užívání veřejného prostranství v k. ú. Nýrsko – uvedeno v příloze 
č.1 OZV. 
 
Pan starosta navrhl změnu v bodě 2a) a 2c) takto:  
 

2a) Město stanovuje osvobození u poplatku za umístění zařízení pro poskytování 
prodeje před vlastní provozovnou 

 
2c) Za umístění reklamního zařízení     250,-Kč 

 
Pan starosta vyzval zastupitele, aby hlasovali o změně sazby poplatku v těchto 
bodech. 
Hlasování: 11-0-0 
V obecně závazné vyhlášce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
bude opraven bod 2a) a 2c), dle návrhu pana starosty. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo další ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval 
členy návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení.  
Unesení  6/57/2023     
(11-0-0) 
 
 



 
 

4 
 

 
Ad/6 
Pan Kalivoda seznámil zastupitele s materiálem „Obecně závazná vyhláška o místním 
poplatku ze psů.“  
 
Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních 
poplatcích č.252/2023 Sb. Změny mají vliv především na správu místních poplatků. 
S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně 
závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1. ledna 2024. 
Nově se upravuje stanovení poplatku, vyměření poplatku rozhodnutím, zvýšení 
poplatku, společná ustanovení a vztah k insolvenčnímu řízení. 
Dále se přesně definuje poplatkové období pro poplatek ze psů jako kalendářní rok. 
 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:          za prvního psa:        za každého dalšího: 

a) základní sazba  500,-Kč  600,-Kč 
b) za psa chovaného v domě s pěti a více byty      1.000,-Kč 1.500,-Kč 
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  200,-Kč  300,-Kč 
d) za psa chovaného v k.ú. Blata, Bystřice nad Úhlavou, Hodousice, Stará Lhota, 

Starý Láz, Zelená Lhota, jehož držitel je v této části obce přihlášený   
 200,-Kč  300,-Kč 

 
Pan Kalivoda navrhl, aby sazba poplatku v bodě d) byla stejná jako v bodě a). 
Pan starosta vyzval zastupitele, aby hlasovali o návrhu změny sazby poplatku. 
S návrhem nesouhlasila nadpoloviční většina, proto návrh pana Kalivody neprošel. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo další ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval 
členy návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení  6/58/2023  
(10-0-1) 
 
Ad/7 
Pan Václavovic seznámil zastupitele s materiálem „Obecně závazná vyhláška 
o zrušení obecně závazné vyhlášky č.4/2003, o stanovení místa soustředěného 
turistického ruchu.“  
 
Dne 1.1.2004 nabyla účinnosti obecně závazná vyhláška města Nýrska č.4/2003 
o stanovení místa soustředěného turistického ruchu, která byla podmínkou pro výběr 
místního poplatku za rekreační pobyt. Poplatek za rekreační pobyt byl nahrazen od 
1.1.2020 místním poplatkem z pobytu. OZV o stanovení místa soustředěného 
turistického ruchu se stala bezvýznamnou, proto dochází k jejímu zrušení. 
 
Pan starosta vyzval členy návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto 
bodu. Mgr. Denková přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení  6/59/2023    
(11-0-0)      
   
 
 
 



 
 

5 
 

Ad/8 
Mgr. Denková seznámila zastupitele s materiálem „Zveřejnění Programu pro 
poskytování dotací na podporu stabilizace nových lékařů v Nýrsku.“  
V návaznosti na naplnění ustanovení §2 odst. 2 zákona č. 128 / 2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů („Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby 
svých občanů“) a v souladu se zákonem č. 250 /2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje město Nýrsko (dále jen 
Poskytovatel) tento Program pro poskytování dotací na podporu stabilizace nových 
lékařů v Nýrsku (dále jen Program). Účelem dotačního programu je finančně podpořit 
vznik nových praxí v oblasti zubního lékařství, pediatrie, praktického lékařství pro děti 
a dospělé a všeobecného praktické lékařství, případně vznik nových pracovních míst 
v nových i stávajících ambulancích, výsledkem čehož bude zachování ambulantní 
lékařské a zdravotnické péče poskytovatelů zdravotních služeb ve městě Nýrsku. 

Částka na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu činí 2 mil. Kč ročně. 
V případě potřeby je poskytovatel připraven uvolnit další finanční prostředky ze svého 
rozpočtu na pokrytí požadavků. Tato částka je uvolněna z rozpočtu města Nýrska. 
Výše dotací na jednotlivé oblasti jsou obsahem pravidel Programu. 

Žádosti o dotace je možno podávat od dne účinnosti tohoto dotačního programu, 
tj. od 1. 11. 2023. Program je vyhlášen na dobu neurčitou a jeho naplňování bude 
ročně vyhodnocovat zastupitelstvo města. 
Rozhodování o poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč je vyhrazeno dle § 85 písm. c) zákona 
číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvu 
města na základě doporučení hodnotící komise. Po formální stránce provádí kontrolu 
žádosti finanční odbor Městského úřadu v Nýrsku. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení 6/60/2023     
(11-0-0)      
 
Ad/9 
Paní Sýkorová seznámila zastupitele s materiálem “ Poskytnutí finančního příspěvku - 
daru na pomoc lidem zasaženým zemětřesením v Maroku.“  
 
V noci z 8. na 9. září zasáhlo Maroko katastrofální zemětřesení o síle 6,8 stupně 
Richterovy škály. Lidé v místě potřebovali okamžitou humanitární pomoc, proto Charita 
Česká republika vyhlásila sbírku. 
Město Nýrsko přispělo finančním darem na tuto sbírku částkou 30.000 Kč. Poskytnutí 
finančního daru bylo projednáno a odsouhlaseno finančním výborem a následně 
doporučeno ke schválení zastupitelstvu města. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení 6/61/2023     
(11-0-0) 
 



 
 

6 
 

 
 
 
Ad/10 
Pan Kolář seznámil zastupitele s materiálem “ Poskytnutí věcného daru.“  
 
Město Nýrsko bylo osloveno organizací Point 14 s žádostí o věcný dar ve formě 
osobního vozidla Škoda Fabia Classic - SPZ 2P0 1843, které by mělo sloužit 
pracovníkům v terénní činnosti. Vozidlo bylo vyrobeno v prosinci 2003, město ho 
zakoupilo v lednu 2004 za 300.461,90 Kč (cena včetně výbavy). Současná hodnota 
vozu je 35 tis. Kč 
Vozidlo bude převedeno do majetku výše jmenované organizace formou bezúplatného 
převodu. Na bezúplatný převod bude sepsána darovací smlouva. 
Bezúplatné převedení dlouhodobého hmotného majetku bylo projednáno 
a odsouhlaseno finančním výborem a následně doporučeno ke schválení 
zastupitelstvu města. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení 6/62/2023     
(11-0-0) 
 
Ad/11 
Paní  Koreňová seznámila zastupitele s materiálem “ Projednávání nákupu, prodeje 
a směny pozemků.“  
 
1) Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ 72053119, 

se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň požádala Město Nýrsko o směnu 
pozemkových parcel, které vznikly zapsáním geometrického plánu č. 1733-
88/2021 po dokončení stavby okružní křižovatky v lokalitě U Hřiště. Jedná se o 
směnu pozemkových parcel ve vlastnictví Města Nýrska: p.p.č. 2848 – o výměře 
10 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2847 - o výměře 576 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2849 
– o výměře 11 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2841 – o výměře 24 m2, ostatní plocha, 
p.p.č. 2842 – o výměře 210 m2, ostatní plocha vše v k.ú. Nýrsko.  
Směna za pozemkové parcely ve vlastnictví Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje: p.p.č. 2834 – o výměře 280 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2835 – o výměře 255 
m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2836 – o výměře 169 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2837 
– o výměře 55 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2852 – o výměře 128 m2 – ostatní plocha, 
p.p.č. 2844 – o výměře 46 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2846 – o výměře 42 m2 – 
ostatní plocha, p.p.č. 2660/8 – o výměře 4 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2660/9 – o 
výměře 42 m2 – ostatní plocha vše v k.ú. Nýrsko. 

 
2) Lesy ČR s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

podaly žádost o odkoupení pozemkové parcely č. 499/1 – ostatní plocha, o výměře 
96 m2 v k.ú Stará Lhota a pozemkové parcely č. 95 – ostatní plocha, o výměře 221 
m2 v k.ú. Suchý Kámen, které jsou ve vlastnictví Města Nýrska. Jedná se o 
pozemkové parcely v komplexu Lesů ČR, jako součást účelové komunikace č. 
312958. Odkoupením pozemků doje k ucelení majetku státu s právem hospodařit 



 
 

7 
 

pro Lesy ČR s.p.. Cena bude stanovena znaleckým posudkem na náklady žadatele 
Lesy ČR s.p. 

 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení 6/63.1/2023     
(11-0-0)      
Usnesení 6/63.2/2023    
(11-0-0)  
 
Ad/12 
Ing. Hošková seznámila zastupitele s materiálem “Projednání a schválení zrušení 
DSO „Úhlava“ s likvidací.“  
 
Dobrovolný svazek obcí „Úhlava“ byl založen v září roku 1999.  Důvodem založení 
bylo usnadnění vzájemné spolupráce při realizaci projektů, které byly samostatně pro 
jednotlivé obce nedosažitelné.  
Od založení DSO Úhlava byly členy sdružení obce Dešenice, Hamry, Chudenín, 
Nýrsko a Strážov. V roce 2001 vstoupila dodatečně obec Všeruby a v roce 2006 město 
Janovice nad Úhlavou. Mezi úvodní realizované projekty patřilo vybavení obecních 
úřadů moderní výpočetní technikou a napojením na internet, zpracování Strategie 
rozvoje mikroregionu Úhlava, zpracování projektové studie na využití skládky 
komunálního odpadu v Hodousicích. V rámci činnosti DSO Úhlava bylo dále 
rekonstruováno několik komunikací, které byly zařazeny do místního systému 
cyklotras. Také na odstraňování povodňových škod, respektive na získání financí, bylo 
využito existence DSO Úhlava. 
Posledním projektem, který DSO realizoval, byla přeshraniční sportovní setkání dětí 
ze základních škol s názvem "Hry bez hranic". 
V současné době nejsou k dispozici vhodné dotační tituly pro svazky obcí a svazek 
Úhlava z tohoto důvodu již nevykonává žádnou činnost. Projekty, které dříve řešil DSO, 
jsou nyní řešeny samostatně jednotlivými obcemi. 
Na jednání shromáždění starostů konaného dne 11. 9. 2023 bylo navrženo zrušení 
DSO Úhlava. 
Dle ust. § 84 odst.. 2 písm. e) zákona o obcích musí být zrušení svazku obcí předem 
projednáno a odsouhlaseno v zastupitelstvech členských obcí. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Hošková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení 6/64/2023     
(11-0-0) 
 
Ad/13 
Paní Koreňová seznámila zastupitele s materiálem “ Seznámení zastupitelstva města 
s prioritou Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Zelená Lhota.“  
 
V rámci projektu Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Zelená Lhota 
byla sborem navržena k rekonstrukci priorita realizace prvků Plánu společných 



 
 

8 
 

zařízení a to cesta VC8-R, vedoucí od silnice II/190 ke Špátovu Dvoru, s asfaltovým 
povrchem, odkud bude pokračovat současnou lesní cestou LC1. 
 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Mgr. Denková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení 6/65/2023     
(11-0-0) 
 
 
Ad/14 
Diskuse  
 
 Paní Heflerová poděkovala městu, za snahu o řešení problematiky zajištění 

lékařské péče 
 
 
Ad/15 
Závěr zasedání. Pan starosta veřejné zasedání ukončil v 17.30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
Nýrsko dne 30. 10. 2023  
Zapsala: Klára Fabiánová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Ing. Miloslav Rubáš v.r.  
                                                                                                 starosta města Nýrska 
 
 
 
 
 
 
Zápis byl ověřen dne 31. 10. 2023    

 
 
 



 
 

9 
 

Usnesení ze 6. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného           
dne 30. 10. 2023 v 16. 00 hodin 

ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 
 
55. Zastupitelstvo města Nýrska vydává  na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  obecně závaznou vyhlášku  o 
místním poplatku z pobytu. 
 
56. Zastupitelstvo města Nýrska vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, obecně závaznou vyhlášku o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a zároveň stanovuje 
cenu poplatku ve výši 1.050,- Kč. 
 
57. Zastupitelstvo města Nýrska vydává  na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  obecně závaznou vyhlášku  o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
58. Zastupitelstvo města Nýrska vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, obecně závaznou vyhlášku o 
místním poplatku ze psů. 
 
59. Zastupitelstvo města Nýrska vydává  na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  obecně závaznou vyhlášku  o 
zrušení obecně závazné vyhlášky č. 4/2003, o stanovení místa soustředěného 
turistického ruchu. 
 
60. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje vyhlášení zveřejnění „Programu pro 
poskytování dotací na podporu stabilizace nových lékařů v Nýrsku.“ Účinnost 
Programu je od 1. 11. 2023. 
 
61. Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo dle § 85, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 
Kč na sbírkový účet Charity Česká republika na pomoc lidem zasaženým 
zemětřesením v Maroku. 
 
62. Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí věcného daru formou bezúplatného převodu. V zůstatkové hodnotě 
1 431,90 Kč zapsanému ústavu Point 14, Husova 14, Plzeň 301 00, IČ: 663 61 630. 



 
 

10 
 

  
 
Zastupitelstvo Města Nýrska rozhodlo v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona číslo 
128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších změn a doplňků: 
63.1 Směnit pozemkové parcely č. 2848 – o výměře 10 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2847 
- o výměře 576 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2849 – o výměře 11 m2, ostatní plocha, p.p.č. 
2841 – o výměře 24 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2842 – o výměře 210 m2, ostatní plocha 
vše v k.ú. Nýrsko ve vlastnictví Města Nýrska za pozemkové parcely č. 2834 – o 
výměře 280 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2835 – o výměře 255 m2 – ostatní plocha, 
p.p.č. 2836 – o výměře 169 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2837 – o výměře 55 m2 – 
ostatní plocha, p.p.č. 2852 – o výměře 128 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2844 – o výměře 
46 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2846 – o výměře 42 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2660/8 
– o výměře 4 m2 – ostatní plocha, p.p.č. 2660/9 – o výměře 42 m2 – ostatní plocha 
vše v k.ú. Nýrsko ve vlastnictví Správy a údržby silnic Plzeňského kraje. 
 
63.2 Prodat pozemkovou parcelu č. 499/1 – ostatní plocha, o výměře 96 m2 v k.ú. 
Stará Lhota a pozemkovou parcelu č. 95 – ostatní plocha, o výměře 221 m2 v k.ú. 
Suchý Kámen. Náklady na znalecký posudek a na vklad do katastru nemovitostí na 
vrub žadatele Lesy ČR s.p. 
 
 
64. Zastupitelstvo města Nýrska dle § 84 odst. 2., písm. e) a písm. p) zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje 
zrušení Dobrovolného svazku obcí „Úhlava“ s likvidací, IČO 68818980, se sídlem: 
Náměstí 122, 340 22 Nýrsko. 
 
 
65. Zastupitelstvo Města Nýrska souhlasí a bere na vědomí dle § 84 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších změn a 
doplňků prioritu realizace prvků Plánu společných zařízení v rámci Komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Zelená Lhota a to cestu VC8-R, vedoucí od 
silnice II/190 ke Špátovu Dvoru. 
 
 
 
Nýrsko dne 30. 10. 2023 
 
 
 
 
           Mgr. Eva Denková v.r.                                  Ing. Miloslav Rubáš  v.r. 
            místostarostka města                        starosta města  

  


	Zápis
	Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 6. veřejné zasedání a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan star...
	Ad/2
	Usnesení  6/55/2023
	(11-0-0)
	Usnesení 6/56/2023
	Pan Vítovec seznámil zastupitele s materiálem „Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.“
	Unesení  6/57/2023
	Usnesení  6/58/2023
	Usnesení  6/59/2023
	Usnesení 6/60/2023
	Usnesení 6/61/2023
	Usnesení 6/62/2023
	Usnesení 6/63.1/2023
	Usnesení 6/63.2/2023
	Usnesení 6/64/2023
	Usnesení 6/65/2023



